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 Lugu esimesest jõulupuust

Elas kord üks pisike tüdruk, ta oli hästi heasüdamlik ja ta hoolis väga kõikidest asjadest, mis ta

ümber olid.

Kui tüdruk sündis, istutati tema auks üks ilus kuusepuu, tüdruk hoolis sellest puust väga. Ta käis iga

päev puule laulmas ja veetis temaga niisama rahulikult aega. Iga kord kui oli mingi püha, siis ta

kaunistas puu ära. Sel ajal tundus see väga imelik. 

Tüdruk veetis puuga väga palju aega, isegi saladusi rääkis. Tüdruk ise oli väga üksik, elas pisikeses

kohas koos ema ja isaga, õdesid-vendi tal ei olnud. Tal ei olnud ka sõpru, kuna lasteaeda seal ei

olnud ja kooliealine ta ka veel ei olnud. See oli ka põhjus, miks ta kuusepuuga nii palju koos oli.

Kuid  ühel  päeval  sai  tüdruk  teada kohutava uudise,  see  oli  paar  nädalat  enne  jõuluõhtut.  Nad

kolivad ära väga kaugele ja juba mõne päeva pärast. 

Tüdruk oli  juba viiene,  esimene asi,  mis  talle  meelde tuli,  oli  ta armas kuusepuu, mis  oli  juba

temaga sama pikk. Tüdruk ütles, et siis peavad nad puu kaasa võtma. Emale ja isale see mõte ei

meeldinud, aga lõpuks said nad tüdrukust aru ja olid nõus. Isa aitas tüdrukul kuuske maast välja

kaevata. 

Kolitud jõudsid nad päev enne jõuluõhtut. Nii nad ei jõudnudki puud uuesti ära istutada õue, vaid

jätsid selle jõuluõhtuks tuppa nurka seisma. 

Jõuluõhtul tulid külla kõik sugulased. Algul tundus kõigile kuidagi võõras ja imelik, et puu toas

seisis,  kuid  siis  harjusid  kõik  aegamööda  ära.  Selline  komme  levis  suure  kiirusega,  peagi  oli

kõikides kodudes jõulude ajal kuusepuu ning et oleks ilusam, ehiti ta ka ära. Nii sündiski esimene

jõulupuu.

 Lisell Valgre 7. kl

                                       Miks karu magab talveund?

Oli  suvi  ja  karul  oli  palju  tegemist.  Suve  lõpuks  oli  karul  kõik  vajalik

suvetöö tehtud. Nüüd olid ees sügisetööd. Sügis hakkas lõpule jõudma ja

karul oli sügistöödega ka lõpp. Siis tuli talv. Talvel ei olnud mingeid töid.

Karu Jaak otsustas teha tööde lõpupeo. Jaak kutsus töö lõpupeole kõik tema

kaastöölised.  Pidu toimus Jaagu kodus kell  12.  Jaak  tegi  kõigile  kutsed.

Kutsel  oli  kirjas:  „Palun  tule   tööde  lõpupeole  kell  12.00-22.00,  palun

kindlasti  kohal  olla,  kõik  kaastöölised  oodatud.”  Oli  õhtu  ja  pidu  käis.

Lõpuks nad olid nii väsinud, sest nad olid väga palju mett söönud. Siis kui

kell oli 22.00, olid kõik nii väsinud mee söömisest ja vantsisid koju ning

läksid kohe magama.

Lõpuks nad magasidki terve talve. Sellepärast magavadki karud talveund, sest nad teevad ikka ja

jälle tööde lõpupidu. 

Lisete Enders 3. klass
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Toimetaja veerg

Küsimusi siit ja sealt

Kõige õnnelikum olen magades, mul on kogu aeg uni, ükskõik kui palju magan, hõivan ka 
tihtipeale kooli diivanit, et magada.
Minu praegused lemmikrõivad: Mul pole midagi kindlat, iga nädal
millegi uue järele isu. Üks nädal kannan musta, aga teine nädal hoopis
kollast.
Ma ei suudaks elada ilma söögita? Joogita? Sõpradeta? See on nii lai
küsimus. Kõik peab olema tasakaalus, nagu praegu enamjuhul on.
Ma ei ole kunagi kooli ajalehes olnud. 7 aastat Kesklinna koolis ja mu
vastu ei tuntud mingit huvi, olin lihtsalt laps, kes käis koolis paar korda
nädalas ja nüüd siin voila, kohe teisel kuul tahetakse ajalehte panna. Te
olete vinged!
Parim nõuanne, mis mulle on antud: täpselt ei oska öeldagi, aga mul
oli paar aastat tagasi kaks sõpra, kes olid väga sügavamõttelised ja ju
nad kindlasti ütlesid midagi, hetkel küll ei meenu.
Kardan...parem küsimus oleks, mida ma ei karda, aga nt pimedus,
ämblikud ja kui keegi selja tagant kaela hüppab ja karjub „boom,
Helen”, need pole just mu lemmikud asjad siin maailmas.
Minu kõige raskem töö on maasikate korjamine. Jah, ma tean, tundub labane eks. Aga no ürita ise 
5h kükitada, ei tundugi enam nii tore ju? Või kui ei mõtle otseselt tööd, siis ikka hommikune 
ärkamine. Ainult 5 minutit veel palun...
Imetlen selle kooli kokkasid. Ma pole enne kuskil nii head sööki saanud kui siin koolis. Kesklinna 
kooliga ei anna võrreldagi. Laske samas vaimus edasi!
Praegu loen „Tapjainstinkti”. Raamat, mida olen lugenud 420 korda ja arvatavasti loen veel.
Parim film... oh, neid on vägagi palju. Komöödiaid võibki loendama jääda, aga õudukatest lemmik 
on „As above, So Below”. Helen Link 8. klass

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kätte on jõudnud detsember. Õues on jahe. Ühel päeval on +2 kraadi ja teisel päeval -2 kraadi 
ja nii juba pikemat aega.Vahepeal on maa natukene valge. Koolimajas sees on aga soe ja mõnus 
ajalehte kirjutada.
16. detsembril on kooliajalehe 21. sünnipäev ja minu koostatud ajaleht saab 
kindlasti selleks päevaks valmis. Esimest korda ajaloos ilmub Kalmetu Sõna värviliselt. Olen 
selle üle väga uhke, et just mina esimese värvilise ajalehe saan koostada.Viimasele leheküljele 
valisin meelega pildid, mida saab ajalehe lugeja ise värvida. 
Kooliajalehe koostamine on minu
selle aasta loovtööks. See tundus huvitav ja kerge. Huvitav oli ta tõesti, kuid kerge mitte. 
Mind aitasid klassiõed ja -vennad, sõbrad ja muidugi õpetaja Ene Toomsalu. Olen oma 
koostatud ajalehega rahul, sest vaeva nägin päris palju: küsitlesin inimesi, paigutasin pilte teksti 
sisse, tegin moelehekülje, valisin kõige huvitavamad ristsõnad, koostasin omaloomingu lehekülgi.
Loodan, et minu koostatud ajaleht jääb kõigile meelde. Head lugemist!
Marta Siirus 8. klass
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Küsimusi siit ja sealt

Kõige õnnelikum olen, kui viibin lõbusas ja kaunis seltskonnas.
   Minu praegused lemmikrõivad on kampsun ja villased sokid.

Ma ei suudaks elada täiesti üksinda.
Ma ei ole kunagi kedagi petnud.
Parim nõuanne, mis mulle on antud:hooli teistest, siis sinust hoolitakse.
Kardan rikkuda eelnevalt saavutatut.
Minu kõige raskem töö on elada hetkes, mitte uneleda unistustes.
Imetlen kauneid neidusid.
Praegu loen selle kuu viimaseid eurosid.
Parim film, mida näinud olen on „5 augustipäeva“ ehk „5 Days of War“
Heino Kaljuve (arvutiõpetaja)

Kõige õnnelikum olen, kui on jõulud ja terve pere on koos!
Minu  praegused  lemmikrõivad  on  tossud,  dressipüksid  ja
mugav kampsun.
Ma ei suudaks elada ilma vileta (ausalt ka).
Ma ei ole kunagi käinud Saaremaal!
Parim nõuanne, mis mulle on antud:  iga edu taga on peidus
rida ebaõnnestumisi ja iga läbikukkumine viib mind edu poole.
Kardan... Eestis  seda pole,  aga Šotimaal  kartsin  kogu aeg,  et
sõidan autoga kiirteele ning ei oska sealt enam maha sõita.
Minu  kõige  raskem  töö  oli Inglismaal,  kui  töötasin  paberi-
vabrikus  ja  pidin  öösel  ajalehti  köitma.  Väga  raske  töö,  sest
magama pidin ju päeval valges.
Imetlen oma  vanaema  ja  vanaisa,  kes  on  mõlemad  üle  80
aastased  ja  täielikult  tervise  juures.  Nemad  on  mulle  suureks
eeskujuks. Aga seda, et 50 aasta pärast nende moodi terve olla,  sellega pean ma juba tegelema
praegu.
Praegu loen... Aino Perviku „Paula” raamatuid, olen oma tütrega päris palju läbi lugenud.
Parim film... täielik Star Warsi fänn olen.

     Piret Anette Inglis (kehalise kasvatuse õpetaja)

Kõige õnnelikum olen siis, kui kõik teised on ka õnnelikud.
Minu praegused lemmikrõivad on dressid.
Ma ei suudaks elada ilma pere, sõprade ja toiduta.
Ma ei ole kunagi langevarjuga hüpanud.
Parim nõuanne on: enne kui sa alla annad, siis mõtle, miks sa
üldse alustasid.
Kardan, et ei lõpeta 9. klassi neljade ja viitega.
Minu kõige raskem töö on ennast arendada ja paremaks muuta.
Imetlen inimesi, kes on kogu aeg rõõmsad ja lõbusad.
Praegu loen "Kaitsu ja mopeed"
Parim film, mida näinud olen, on "Southpaw"? Vist oli nii. 
Kristjan Kändla 8. klass
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                                            Tähistasime oma kooli sünnipäeva

4. oktoobril teise tunni ajal tähista-

sime oma kooli sünnipäeva, kool sai

146 aastaseks.

Alustasime aktust hümniga, eeslauljaks

oli 6. klassi õpilane Oliver Truu. Tõu-

sime  püsti  ja  laulsime  Eesti  hümni

kaasa. Kooli sünnipäeva puhul süüdati

küünlad.  Kooli  direktor  pidas  ilusa

kõne.  8.  klassi  õpilased  lugesid  Viivi

Luige  luuletusi,  kuna  meie  kooli

vilistlane  Viivi  Luik  oleks  saanud  6.

novembril 70-aastaseks.

Panime  igasuguseid  asju  ajakapslisse.

Meie,  7.  klass  panime  ajakapslisse

vanaaegse  telefoni,  6.  klass  kinkis

viimase  kooliajalehe,  8.  klass  pani

ajakapslisse Hendriku matemaatika vihiku koos pastakaga.

Kõige lõpus loositi välja jõulupeo jaoks teemad, mida iga klass

peab näitlema või ette kandma. Sellele loosile pidi järgi minema

kõige väiksem inimene klassist, meie klassist oli selleks Marten.

Lõpetuseks  kaevati  vana  koolimaja  vundamendi  nurka  auk,

kuhu pandi ajakapsel koos iga klassi kingitusega.

Gedy-Ly Salum, Pauline Jamnes 7. klass

Aastapäeva jooksu võitjad:

1.  koha  suurtest  poistest  sai  Kristjan

Kändla  (8.  kl),  suurtest  tüdrukutest

Marta  Poolakese  (8.  kl),  väikestest

poistest  Joosep  Poolakese  (4.  kl),

väikestest  tüdrukutest  Lumme-Marie

Juhkamsoo (3. kl).

2.  koha  suurtest  poistest  sai  Markus

Mälk  (9.  kl),  suurtest  tüdrukutest

Merilyn  Vandrecht  (8.  kl),  väikestest

poistest  Rauno  Grünberg  (3.  kl),

väikestest tüdrukutest Ingrid Kallas (3.

kl).

3.  koha  suurtest  poistest  sai  Sander

Bergmann (8.  kl),  suurtest  tüdrukutest

Lisell Valgre (7. kl), väikestest poistest

Avo Suvi (1. kl), väikestest  tüdrukutest Maria Poolakese (1. kl). Lisell Valgre 7. kl
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Ajakapsel kaevatakse maa sisse

Aastapäeva esikoha  jooksjad, kes süütasid küünlad
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Mälestusi suvest

Minu suvi  möödus kiiresti.  Suvevaheaja alguses  oli  mul  päris  kiire,  kuna osalesin  üritusel  "Oma

mood",  sellega kaasnes palju proove. Esinemise päeval pidime olema juba kell  üheksa hommikul

Viljandi Pärimusmuusika Aidas kohal. Kui üritus sai läbi, sain lõpuks

puhata.

Veetsin väga palju aega sõpradega. Näiteks Kätriiniga käisime Tallinnas

ta venna juures. Olime seal umbes kolm päeva. Käisin ka reisil, kuid

mitte kaugel,  siinsamas Saaremaal ja Hiiumaal,  kus olin kolm päeva.

Oli väga lahe, kõik kuidagi teistsugune, eriti loodus.

Juuli lõpus toimus ka Viljandi Folk, mis kestis neli päeva, olin seal koos

Lauraga. Folgil käisin veel Trad Attacki kontserdil, väga vinge oli.

 Suve  jooksul  oli  ka  mul  tantsukooliga  esinemisi,  näiteks

Hansapäevadel. Sama tantsukooliga oli ka mul laager suve lõpu poole,

see  kestis  nädal.  Kuna see  oli  tantsu-  ja  moekooli  laager,  tantsisime

palju erinevaid stiile ja tegime väga palju trenni. Toimus ka erinevaid

üritusi, moeteemalisi ja tantsuteemalisi. 

 Suve  lõpetasime  sõbrannaga  kontserdiga  "We  love  the  90´s",  mis

toimus  Tallinnas  ja  kestis  kaks  päeva,  seal  oli  väga  palju  erinevaid

artiste nii Eestist kui välismaalt. Lisell Valgre 7. kl

Kõigepealt küsisin siis lähemast kohast tööd ja sealt algul öeldi, et pole midagi pakkuda, kuid mõne

minuti pärast helistati mulle tagasi ja öeldi, et siiski on mulle midagi pakkuda. Tööks oli siis 50 ruumi

puid ära laduda. See sai kuskil nädalaga tehtud ja siis olin jälle paar päeva kodus. Peale mõnda päeva

kodus olemist helistati mulle uuesti ja pakuti tööd.

Ma olin kohe nõus, sest raha on ju alati vaja. Nüüd sai ka natuke lõbutseda. Juuli lõpu poole helistati

mulle sealt, kus ma olen tööl käinud ja küsiti mult, kas ma tahaksin seal niitmas käima hakata.

Ma vastasin taas kord jaatavalt ja niidan seal siiamaani igal nädalavahetusel.

Augusti esimesel nädalal olin Pärnus tööl, kus ma sain tunni eest 7,5 eurot. Kristjan Kändla 8. kl

Juunikuus  käisin  koos  pere  ja  sugulastega

Gotlandil.  Laevareis ei olnud just kõige toredam,

aga  see-eest  oli  Gotland  võrratu.  Me  sõitsime

bussiga,  millega  käisime  Põhja-Gotlandil.  Seal

külastasime  ürdiaeda,  mis  oli  väga  omapärane.

Seal  oli  palju  maitseaineid,  taimi  ja  portselanist

nõusid,  mis  olid  imeilusad.  Gotlandi  maastik  oli

lausa  lummav.  Kõige  enam  meeldis  mulle  linn

Visby.  See oli  väga kodune ja armas.  Iga tänava

nurgal  olid  väiksed  jäätiseputkad,  mida

ümbritsesid roosid, kuna neid oli seal palju.

Peale  mõnusat  reisi  läksin  kandlelaagrisse,  kus

toimus  plaadi  salvestamine.  Laager  kestis  viis

päeva ja selle ajaga pidime ära salvestama kuusteist lugu. Iga päev suutsime ära salvestada umbes

kolm või neli lugu, kuid see olenes ka loo pikkkusest. Minu jaoks oli see esimene salvestamine ja ega

see lihtne ei olnud. Väga raske oli nooti edasi tõsta ja mitte liigutada end salvestamise ajal. Muud

helid ei tohtinud peale jääda ja kui keegi sahistas või mängis mõne vale noodi, hakkasime looga uuesti

pihta. Seda juhtus iga loo ajal nii mõnigi kord. Siiski suutsime selle võidukalt ära teha ja varsti ilmub

meie kandleorkestri Sotto Voce plaat. Anne-Ly Mutli 9. klass
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Tervisepäev

14.  septembril  toimus  meie  koolis  seoses  tervisenädalaga  tervisepäev.  Meil  oli  kolm tundi

sportimist ning siis jätkusid tunnid. Meie grupis oli 4. -6. klassi õpilased.

Esimeseks  alaks  oli  meil  sõudmine.  Treeneriteks  olid  Ruth  Vaar  ja  Robert  Jürimaa.  Vaatasime
kõigepealt kõik koos videot neljaliikmelise Eesti võistkonna sõudmisest olümpial, kus nad võitsid
pronksmedali.  Saime  pisut  teada,  mis  see  sõudmine  üldse  on.  Järgmiseks  moodustasime
võistkonnad ning treeneritel olid 2 trenažööri arvutitega ühendatud. Igaüks sai natukene proovida ja
näha oma võistkonna tulemust. 
Teiseks  alaks  oli  jalgpall.  Treeneriteks  olid  Sander  Post  ja  Janar  Õunap.  Nendega koos tegime
soojendust  ning  pärast  erinevaid  jalgpalliharjutusi.  Poisid  ja  tüdrukud  eraldi,  aga  samu  asju.
Treeningharjutusi tegime paaris ja pärast üksi. Paaris tegime erinevaid lööke ja jookse. Üksi lõime
palli väravasse.
Kolmandaks  alaks  oli  rullsuusatamine.  Treeneriks  oli  Jaan  Kallak.  Alguses  ta  rääkis  meile
suuskadest, suusakeppidest ning saabastest. Pärast aga saime ise proovida sõita. Mulle kohutavalt
meeldis see, kuid trenni mineku jaoks poleks aega, seega mõtlesin endale osta need suusad! Eriti
vahva oleks, kui mu kodu juures oleks kergliiklustee.
See tervisepäev oli ülivahva ja tore ning loodan, et selliseid asju korraldatakse veel.
Laura Lorup 6. klass

Rullsuusad 

Käisime Otepää Seikluspargis

Käisime 24. septembril 7. , 8. ja 9. klassiga Otepää

seikluspargis, pärast käisime spaas ja poes.

     Enne rajale minekut juhendaja seletas ja näitas, 
kuidas turvavarustust selga panna. Kui kõigil oli see
seljas, siis läksime raja juurde ja seal näidati, kuidas

rajal  ohutult  olla.  1.  rada  oli  lihtne,  umbes  ühe
meetri  kõrgusel.  Teine  rada  oli  raskem,  see  oli
kõrgem  ja  pikem,  pidin  hästi  tasakaalu  hoidma.
Kolmas  rada  oli  kõrge  ja  raske,  pidin  kõndima
liikuvate  palkide  peal  ja  väiksel  nööril  tasakaalu
hoidma ja  hüppama kõikuvate  palkide peale.  Iga
raja lõpus sai nöörist alla lasta tagasi maapinnale.
   Peale seiklusparki käisime Otepää spaas, kus sai
käia  saunas,  aurusaunas,  ujumas  basseinis  ja
mullivannis.
   Pärast  spaas  käimist  läksime  poodi  ja  mõned
käisid Oti Pitsas pitsat ostmas.   Üritus oli põnev.
Marten Hämäläinen 7. klass
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Rio olümpial

Otepää seikluspargis
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Käisime Eesti Maanteemuuseumis

Käisime  koos  õpetaja  Sirjega  13.  oktoobril  Maanteemuuseumis  Põlvamaal.  Seal  toimus

esimene laste liikluskonverents. Läksime hommikul vara õpetaja Sirje autoga. Tee möödus

muusikat  kuulates  ja  juttu  ajades.  Kohale  jõudes  saime  oma  nimega  märgid  ja  mapi

konverentsi materjalidega.

Alustuseks räägiti meile teede tekkimisest ja nende ehitamise ajaloost. Politseinik näitas meile ka
ühte videot, kus kaks poissi läksid rattaga sõitma ja neil poistel polnud jalgrattalube. Üks poistest
mõtles, et võtab sõbra ka ratta peale ja nad kuulasid klappidest muusikat. Nad sõitsid ühe raudtee
ülekäigukohani ja üks poistest ütles, et jääme seisma, rong tuleb. Teine poiss ütles, et jõuame üle
minna. Aga ei jõudnud. Rong tuli ning üks poiss sai surma, teine poiss jäi õnneks ellu.

Konverentsil rääkis ka meie kooli direktori poeg. Ta näitas pilte mujal maailmas leiutatud ratastest,
kus ühele rattale olid kõlarid peale ehitatud ja teisega sai kaupa vedada ning teisi lahedate rataste
pilte. Ta demonstreeris meile ka üht uutmoodi kiivrit. See töötas nagu auto turvapabi. Jalgratturile
pandi ümber kaela väike kaelus. Kui jalgrattur ratta pealt üle pea kukkus, läks see pähe täispuhutud
kiivriks. 

Peale loenguid tegelesime töötubades.  Kadri  osales konverentsi  filmitoas.  Meilt  küsiti  seal,  kes
meid on liikluses aidanud. Kadri vastas, et teda on õpetanud ema ja isa. Rauno osales foorumpesas.
Seal mängiti läbi erinevaid lahendusi sellele videole, mida meile enne näidati. Mõtlesime, kuidas
oleks võinud käituda, et mõlemad poisid oleksid elus ja terved. Lisete töötas soovipesas, seal valmis
plakat”  Eesti  rahvale  heade  soovidega”.  Kadi  osales  mängupesas.  Seal  räägiti  liiklusreeglitest
mängides.

Meile  kõigile  meeldisid  väga  töötoad.  Meeldis  ka  see,  et  saime  sealt  väga  palju  asju.  Meile
kõikidele anti kaasa üks kott, kus oli sees pinal, mapp, pliiats, puutetundliku otsaga pliiats, helkur,
torusall, kalender ja taskulamp, millele oli kirjutatud, et julge eristuda!

Konverentsil ei meeldinud väga see, et pidime nii kaua ainult istuma. Peale konverentsi tehti meile
muuseumis  ka  ekskursioon.  Maanteemuuseumis  olid  vana  aja  autod  ja  masinad,  nägime  ka
vanaaegset politseimootorratast ja hästi suurt teehöövlit. Seal sai vana aja riideid selga proovida ja
sulega endale vana aja reisipassi kirjutada.  Politseinik  tuletas ka kõigile meelde,  et  PIMEDAL
AJAL KANNA HELKURIT!!! Meie kinkisime konverentsi korraldajale meie kooli helkuri.

Kadri Lorup, Lisete Enders  ja Rauno Grünberg 3. klass
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Saabumine konverentsile
Rauno teeb foorumteatrit
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    Külastasime  karjäärikonverentsi "Üheskoos teineteise kõrval"

Esmaspäeval, 28. novembril toimus Viljandi maakonna põhikoolide õpilastele Sakala keskuses
karjäärikonverents. Usinaid kuulajaid oli saalis ligi kakssada. Kuuelt erinevalt inimeselt said
õpilased tarkuseteri mitme tunni vältel.

Alguses tervitati meid Viljandi maavanema Erich Palmi ja Rajaleidja keskuse poolt. Pärast seda

andsid kolm meest  improkomöödia etenduse.  Koosseisu nimeks oli  Ruutu 10.  Laval  tehti  head

komöödiat, kuhu kaasati ka õpilasi.

Viljandi Gümnaasiumi õpilane Mait Allas rääkis kuulajatele oma kogemusest noortevahetuses ja

Erasmuse+ projektidest.  Projekte kirjutades saab reisida vähese raha eest.  Ta jagas oma muljeid

Türgi reisist ja tõi selle vaatajateni slaidie esitlusega. Andis noortele julgust mõelda noortevahetuses

osalemises välismaal. 

Aja planeerimisest tuli  meile rääkima Tarvastu Gümnaasiumi õpilane Triin Taal.  Ta jagas nippe

lihtsamaks elukorralduseks ja kuidas ära kasutada tegevustevahelisi auke. Näiteks bussisõidu ajal

lugeda kohustuslikku kirjandust, mis annaks vaba aega nädalavahetustel. Oleks hea üles kirjutada

oma tähtsamad kohustused, et ei paneks ühele ja samale päevale mitut asja.

Lõunapausi ajal oli võimalik end kosutada ja tutvuda edasiõppimise võimalustega peale põhikooli.

Esindama olid ennast tulnud Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool, Suure-Jaani Gümnaasium,

Viljandi Kutseõppekeskus ja Viljandi Gümnaasium.

Veebikonstaabel Maarja Punak rääkis, kuidas kaitsta ja ennetada ohte interneti keskonnas. Ta tõi

meile elulisi näiteid, milleni võib viia hoolimatu tegutsemine interneti portaalides. Eestis on kolm

veebikonstaablit,  kes  abistavad  nii  noori  kui  ka  täiskasvanuid  veebipõhistel  kuritegelikel

probleemidel.

Enda karjääri  kujunemisest  rääkis  Elina Born,  kes  esitas  oma repertuaarist  laule,  millest  ühega

esindas  ta  Eestit  Eurovisioonil.  Laulja  suurim  nõuanne  on:  "Unistada  suurelt  ja  püüelda  alati

eesmärgi poole".

Noorte sündmuste korraldamisest rääkis Sander Pettai. Ta tõi näiteid Humus festivali põhjal, mille

ta ise korraldas. Tema humoorikas esinemine pani nii mõnegi õpilase naerma.

Vaheesinejateks olid Tarvo Madsen ja Karl-Eric Alertt kitarril ning Norman Reinberg cajonil. Nad

esitasid meile nii oma lugusid kui ka covereid. 

Konverentsi  lõppedes  oli  rahva arv vähenenud,  kuid esinejaid saadeti  lavalt  heakskiitva aplausi

saatel.

Anne-Ly Mutli, Meeri Tultsev 8. kl
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Elina Born koos õpilastega karjäärikonverentsil
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Maastikumängul oli mitmesuguseid tegevusi

Esimeses punktis tegin Markusega väikestest õpilastest kassid. Maalisime neile näod maskeerimise
pulgaga. Järgmistesse punktidesse läksid nad armsalt mjäugudes. 
Teises punktis said suuremad mõnusad jahunäod. Mõtte sain emalt, kes rääkis mulle oma rebase
retsimisest. Mu punktis oli ämber veega, taburet ja kauss, kus olid sees väiksed hapud õunad, mida
kattis hunnik jahu. Õpilaste ülesandeks oli nägu  märjaks teha ja ilma käte abita jahu seest üles
otsida üks õun. Kõik nägid pärast välja armsalt jahused. Viimaseks ülesandeks pidi iga klass ütlema
"Me  armastame  oma  üheksandat  klassi."  Kuna  ma  filmisin,  siis  jäävad  need  videod  meile
mälestuseks.
 Anne-Ly Mutli 9. klass 

Oli  ilus  päikeseline  ilm,  aga  tuuline.  Peale
kiisumaalingute  tegemiseks  viis  õpetaja  Gerda  mind  autoga  kruusaringile.  Mina  jäin  Sandri  ja
Meeri vahele, nad kiletasid õpilased ära ja kui nad hakkasid Sandri ja Meeri vahet käima, olin ma
seal metsas peidus ja kui minu lähedale jõudsid, kargasin välja ja viskasin neid veepommidega.
Gerda ja teised klassikaaslased mõtlesid, et ma võiks neid veepomme teha ja visata. Markus Mälk

9. klass  

Pidin kiletama kokku klasse, kes tulid minu punkti ning juhatama nad Sandri juurde. Sandri poolt
tulevad klassid, kes olid juba kiletatud, pidin kilest lahti võtma. Kiles olev klass pidi leidma ühise
sammu, et edasi liikuda. Minu arust oli see väga naljakas, kuna grupid nägid välja nagu kambas
jalutavad pingviinid. Kaheksanda klassi poisid kukkusid pikali kogu poiste seltskonnaga. Seda oli
väga naljakas vaadata. Meeri Tultsev 9. klass

Väiksematele esimese kuni neljanda klassi õpilastele tegin ma ühe raja, kus pidi pimesilmi liikuma,
üks käsi alati lindi küljes. Seda punkti tegin koos Steveniga. Selle raja tegime valmis päev enne
mänge. Ma ise täpselt ei mäleta, kuidas selle peale tulin. Rajal pidi alati olema ettevaatlik, sest
vahest võis põrgata kokku ühe puu või pakuga. Sander Lääts 9. klass

Kaevasime  Sandriga  augu  ja  pärast  tõin  kurgikaared,  mille  otsa  riputasin  suitsetatud  räimesid.
Võttis kaua aega, aga sain valmis. Pärast tõin veel kraavist vett, et pinda porisemaks teha. Vahepeal
tuli Reniita ka mulle seltsi.
Enne kui 8. klass tuli, panime veel koormakile ka peale, et oleks pimedam ja hirmsam. Esimesena
tulidki 8. klassi jahunäod. Alguses kõik vaatasid, et lihtne roomamine, aga kui hakkasid roomama,
nägid nad räimesid, siis tuli hull karjatus. Kõik hakkasid kohe kartma ja põdema. Kõige tublimad
olid 7. ja 5. klass, peaaegu kõik tegid kaasa. Lõpuks pidin kõik mulla tagasi panema, see oli tüütu.
Pärast  läksin  oma  võrriga  poodi  ja  siis  koju.  Mulle  väga  meeldis  teiste  kiusamine.  Steven

Roosimaa 9. klass
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Silver armsa kassinäoga

Kiletatud 8. klass
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Õpetajate päev 2016

7. oktoobril toimus Kalmetu koolis õpetajate päev, seal olin ma direktor, inglise keele ka 

matemaatika õpetaja.

Enne õpetajate päeva pidime käima direktoriga töövestlusel ja rääkima
õpetajatega, keda õpetajate päeval asendame, et mida nende tundides
tegema peame.
Reedel esimene asi, mis toimus, oli aktus, kus ma direktoriga andsime
allkirja võimuvahetuslepingule ja peale seda algaski esimene tund.
Minu esimene tund oli inglise keel kaheksandikega, nad pidid tegema
plakati, et milline oleks perfektne õpetaja. Tunnis mõned tegid
tööülesannet, aga mõned lihtsalt lollitasid. 
Peale seda tuli vahetund, kus käisin koridore läbi vaatamas, et kord
majas oleks ja läksin õpetajate tuppa koos teistega suhtlema, kus sõime
igasuguseid snäkke.
Teisel tunnil andsin jälle inglise keelt, seekord hoopis seitsmendikele,
kus pidime kordama nende just õpitud teemat ja  tegema plakatit,
milleni kahjuks ei jõudnud. Kolmandal tunnil andsin teisele klassile
pikka päeva.
Neljandal tunnil pidin andma kaheksandikele matemaatikat, millega ei
läinud nii hästi.
Peale tervet seda päeva läksime kõik õpetajate tuppa, kus olime natuke
õpetajatega ja siis olime oma klassiga koos.
Ühesõnaga õpetaja töö, nagu ma sel päeval avastasin, on väga raske, kuid huvitav, minu poolt respekt 
kõikidele õpetajatele.
Sander Lääts 9. klass

 Eelmisel päeval otsisin ema kapist naisteriideid, sest olin vene
õpetaja, eesti keele õpetaja ehk naisõpetaja.
Kui kooli jõudsin, pidime kohe oma maiused huvituppa viima.
Enne kui buss jõudis kooli ette, läksin vahetasin kiirelt riided ära,
panin paruka pähe, rinnahoidjad ette. Algul ei julgenud ma poiste
riietusruumist välja tulla, sest nägin kohutav välja. Viisime Anne-
Lyga õpetajad aktusele ja istusime maha. Aktusel näidati meie
tehtud filmi.
Mul hakkas esimene tund 9. klassi ruumis 6. klassiga. Nad lollita-
sid palju ja ei kuulanud sõna. Õpetasin neile, kuidas vene keeles
kirjutada Eesti asukohti ja nimesid. Järgmine tund hakkas mul 6.
klassi ruumis ja andsin tundi 8. klassile. Sõime algul torti, sest
Kristiinal oli sünnipäev. Pidime õppima käänamist, aga sellest ei
tulnud midagi välja. Sain tunda, mida kõik õpetajad peavad tund-
ma tundides koos 8. klassiga. Hiljem läksin 1. klassile eesti keelt
andma, nad olid väga lahedad ja kuulasid sõna. Lugesin neile mui-
nasjuttu ja nemad joonistasid. Viimane tund oli 7. klassi vene keel.
Tegin neile väikese töö numbrite põhjal, olid väga tublid.
Peale tunde istusime oma klassiga huvitoas, sõime ja lollitasime. 
Õpetaja töö on ikka väga raske ja väsitav, aga sellega harjub ära. Ise ma ei tahaks olla õpetaja, sest mulle 
ei sobi selline töö.
Steven Roosimaa 9. klass
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Sander võtab direktori töö vastu
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Etendusest „Krimka” õppisin, et ei tohi teha liiga kiireid järeldusi 

14. novembri hommikul  tulime kooli. Olime esimeses tunnis ja läksime bussiga Ugala black box´i.

Meiega tuli kaasa ka viies klass. Buss viis meid kohale ja meil oli tund aega etenduse alguseni.

Vaatasime  niikaua youtube´st videosid. Teised inimesed tulid ka kohale ning  etendus algas. Lavale tuli

kammerteener söör Peter. Ta jõi kohvi ja siis koputas keegi ta uksele. Ukse taga oli kloun Jean Julles... ja

niimoodi tuli veel kloune: Paul, Harri Puu, Kindral Tutt ja ta õde Preili. Nad näitasid üksteisele trikke ja

siis keegi koputas ja akna tagant läks mööda koletis. Esimesena läks vaatama Kindral Tutt ja ta kadus

ära. Teised klounid hakkasid seda uurima. 

Tuli kahekümneminutiline paus ja siis etendus jätkus. Lõpuks tuli välja, et koletis oli söör Peter.

Laval oli maja, millel oli pööratavad seinad. Kui pöörati seinad teistpidi, siis oli mets ja kui jälle tagasi

pöörati, siis oli tuba.  Muusikat oli ka päris palju. Vahepeal hirmus ja vahepeal rõõmus.

Sellest  etendusest õppisin,  et  ei  tohi teha liiga kiireid järeldusi nagu klounid etenduses tegid,  nad

arvasid, et koletis akna taga oli koletis, aga oli hoopis kammerteener.

Peale teatrit läksime Amritasse pitsat sööma. Mina ja Oliver võtsime  pitsa nimega Piccante, see oli

väga vürtsikas pitsa.

Peale söömist käisime linna peal ringi ja tulime tagasi 15:10 bussiga.

Marten Karv 6. klass

Meil oli halloweeni-teemaline klassiõhtu 

Mängisime terve kooli  peal peitust ja see oli  lahe.

Süüa oli palju ja väga maitsvad asjad olid ka. Tegime

ka  palju  pilte.  Mina  tõin  pulgakomme,  mis  olid

halloweeni-teemalised.  See  klassiõhtu  oli  kõige

ägedam,  kuna  saime  teada,  et  klassiõhtu  ei  pea

toimuma kogu aeg klassis, vaid selle käigus võid sa

liikuda ka üle terve kooli. Ka õpetajal oli kostüüm.

See oli maailma kõige ägedam klassiõhtu!!!

Anna-Liisa Esajas 5. klass
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Meie klassijuhataja Piret Ingls halloweenil 

koos 5. klassiga
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Külas käis kirjanik Marko Kaldur

Uudis

Kalmetu Põhikoolis käis külas Marko Kaldur koos oma koeraga. Ta rääkis oma raamatutest

ja seiklusest, mis on temaga juhtunud ja  mis on tema koeraga juhtunud.

  4. oktoobril käis Kalmetu Põhikoolis kirjanik Marko Kaldur. Tal oli kaasas samojeedi koer, kelle
nimeks Tähekiir. Marko Kaldur rääkis, et koer on 9 aastat vana ja väga tugev, näiteks ühes koolis
tiris koer klaveri saali ühest nurgast teise, kui ta oli kinnitatud klaveri jala külge. Klaveri tagasi
lükkamiseks kulus palju rohkem aega ja seda lükkas kolm meest. Kirjanik rääkis veel, et ta elab tihti
metsas, kus võib tihti näha hunte ja muid loomi. Üks naljakas lugu, mida ta rääkis, oli jänese ja
koera tagaajamise lugu. Teine lahe lugu, mida kirjanik veel rääkis, et nad ööbisid koos koeraga
kummitavas onnis, mida sõbrad olid soovitanud vaadata, et mis seal kummitab. Marko ei uskunud,
aga  seal  ööbides  hakkas  äkitselt  koer  haukuma,  kui  mees  ärkas  üles,  nägi  ta  musta  varju  ja
silmapilkselt jäi koer vait ning tume kogu oli kadunud. Kirjanik järeldas, et selles mahajäetud onnis
võis ikkagi olla kummitus. 
  Saalis said õpilased ka koerale pai teha ja tema paksu karva katsuda. 
  Marko Kaldur on kirjutanud palju reisiraamatuid, siin on kuulsamad nendest:

"Rännates läbi Eestimaa" (2004)
"Reis ümber Eestimaa" (2008)
"Aasta ringi Eestis ringi" (2015)
"Salapärane Eesti" (2016)
"Avasta Soomaa" (2016)
Lastele on ta kirjutanud "Valge Tähekiire seiklused" (2013)                     Kirjanik Marko Kaldur
Marten Hämäläinen 7. klass                      koos Tähekiirega
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Õpilased paitavad koera
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Omalooming

Miks orav käbi armastab

Elas  kord  orav,  kelle  nimi  oli  Marit  ja  oli  sügis.  Kõik
oravad otsisid süüa. Oli üks orav, kes ei leidnud süüa, teised aga leidsid.
Proovis marju, proovis muudki ja lõpuks võttis käbi kätte, sest tal hakkas
igav. Nokkis, ja vaat mis juhtus. Marit leidis sealt seemned. Ta proovis
neid,  nämm nämm nämm,  kui  head  need  olid.  Siis  ta  korjas  neid.  Ta
soovitas korjata ka teistel oravatel käbisid. Marit ütles Tiidule:”Korja ka
käbisid.”  Tiit  vastas:”Ei  taha,  korja  ise.”  Marit  soovitas  Tiidul  siiski
proovida,  tema üllatuseks olid käbi seemned väga maitsvad. Sellest ajast  peale korjavad oravad
käbisid. 
Ingrid Kallas 3. klass 

Abivalmis vend

   Oli kord kolm venda, kes olid suhteliselt vaesed. Nad käisid koolis, kus neid noriti ja kiusati
sellepärast, et nad olid vaesed ja neil ei olnud ilusaid riideid nagu teistel.
   Jäi siis esimene vendadest üksi klassi õppima, kuna õpetajal oli vaja korra ära käia. Poiss nimega
Karla istus esimeses pingis ja oli kurb, kuna ta ei osanud ülesannet. Üks hetk kuulis ta enda häält,
vaatas siis üles ja nägi, et tavalisele tahvlile ilmus tema nägu ja see rääkis poisiga. Poiss tahvlil
küsis:  "Mis sa, vennas,  nukrutsed,  kas on abi vaja?" Algul ei  osanud poiss midagi vastata,  aga
viimaks, kui ta sõna suust välja sai, lausus: "Ma ei oska seda ülesannet, kuidas sa mind küll aitad?"
Tahvlipoiss vastas itsitades: "Kui sa midagi ei mõista, siis ütle kolm korda „vennas”, aga pea seda
meeles, et kellelegi sellest iitsatada ei tohi!" Seejärel astus klassi õpetaja ja tahvlipoiss oli kadunud. 
   Möödus paar päeva, kui poisi vanem vend Karl kodus järgmise päeva õppetükke tegi, oli ta üksi
oma toas. Natuke aega enne oli ta laenanud emalt teipi ühe ülesande tegemiseks, aga ema oli talle
öelnud, et ta seda ära ei raiskaks. Karl küll tahtis seda kuulda võtta, aga nagu imekombel sai teip
otsa ja Karl ei osanud midagi teha. Ta oli närvis ja mõtles, et kõige parem oleks see tal ära peita ja
emale mitte öelda. Kuid sellel hetkel ilmus ta toa seinale tema nägu ja see rääkis temaga. Karl küsis
kokutades: "Kes sa oled ja mida sa minust tahad?" Kuju vastas: "Ära sa, vennas, nii küll tee." Karl
vaatas talle imestunult otsa ja küsis: "Kas sa loed mu mõtteid?" Kuju peeglis: "Jah, nüüd ma ütlen
sulle sellise asja. Ütle kolm korda „vennas” ja sinu tühjaks või otsa saanud asjad täituvad otsekohe.
Sellest ei tohi sa aga mitte kellelegi rääkida!" Seejärel kuju kadus.
   Möödus veel paar päeva, kui poistest kolmas vend Karli istus pingil ja temaga tuli tüli norima ta
klassivend. Nad ütlesid teineteisele inetusi ja seepärast sattusid direktori juurde. Karli klassivend
kutsuti aga korra teise ruumi ja Karli jäi hetkeks üksi. Karli vaatas akna poole ja ühel hetkel märkas
aknas  enda  kuju,  kes  talle  ütles:  "Kui  tahad  probleemidest  kõrvale  hoida,  lausu  kolm  korda
„vennas” ja su probleemid lahenevad." Pärast seda hetke oli  kuju kadunud, kuna ruumi sisenes
direktor, kes lausus: "Oled vaba, mine nüüd tundi ja et kunagi enam sellist asja ei juhtuks!" Karli
jooksis  klassi  poole.  Asi,  mida aga kuju talle  öelda ei  jõudnud,  oli  see,  et  poiss  seda kellelegi
rääkida ei või.
   Juba õhtul kutsus ta vennad enda tuppa ja kurtis neile, mis oli temaga juhtunud. Mõlemad vennad
mõtlesid  ka  nende  endiga  juhtunu  peale  ja  rääkisid  oma  loodki  ära.  Järgmisel  päeval  oli  aga
vendade võime kadunud ja sellest ajast peale ei ole nad tahvlivenda enam kunagi näinud. 
Kätriin Meerits 7. klass
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                        Viivi Luige luulekonkurss
meie koolis

6.-9. klass 1. koht:
Sügise tunded

Need langevad lehed on kui pisarad,

mis puudelt langevad.

Maa on külm ja udune

ning vahest vihmane ka.

On õunad suured, magusad

ja seeni leidub ka.

Me juurest linnud lahkuvad

ja pesad jätavad.

Kui miski sureb, 

siis miski sünnib.

Talv varsti tuleb

ja jõulud kingib.

Marta Siirus 8. klass

1.-5. klass 1. koht:
Sügis

Sügis kätte jõudnud taas,

värviline mets ja aas.

Lehti langeb igal pool,

varsti algamas on kool.

Sügisel luiged lendavad ära,

enam pole väga suurt kära.

Luiged on ilusad valged linnud,

luikedel on valged pinnud.

Olemas üks vahva naine,

tal on päris hea maine.

Sügisel tal sünnipäev,

seda ootab ta kõigest väest.

Palju õnne, Viivi Luik!

Emily Andra Angerjas 5. klass

Eriauhind:
Sügise meeleolu

Särav looduse pillerkaar-

sügis miljonis värvis end varjab,

punavad pihlad ja päikesekullas on saar,

koduaia kõrvits ja kibuvitsamarjad.

Lindude kolmnurgad taevavõlvil

ja lehtede summas ei näe oma põlvi.

Kurblik looduse loojangu ilu

kaob hingeaja halli uttu.

Pilved maani ja tuulgi on vilu,

su tegudes pole nüüd ruttu.

Vaatad mõtteis värelevat küünlaleeki

ning pakid ennast mõnusasti keepi.

Õp Sirje Põder

Eriauhind:
****

Voogab päev üle luikede

Inimene valge kui luik

Imeline päike seal taevas

Voolab tindivärvi seal vees

Igal lõunal kirjutab ja kirjutab

Luik ta üksi vees, mõtleb seal ja kirjutab seal

Uskuge või mitte, aga palju raamatuid ta valmis sai

Imelisi ja rõõmsaid

Kordki õnnelik oli ja laste lemmik veelgi

Markus Mälk 9. kl

1.-5. klass 2. koht Mirle-Merlin Järs
6.-9. klass 2. koht Laura Lorup
1.-5. klass 3. koht Mirtel Mutli
6.-9- klass 3. koht Kristjan Kändla
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 Peres on kolm tütart. Jõulukuul toob päkapikk neile kõigile kommi.

„Emme, miks minu kommi nimi on „Maasikas“?“ pärib esimene tütar.

„Eks ikka seepärast, et sinna on pandud maasikamoosi!“ arvab ema.

„Aga miks minu kommi nimi on „Ananassi?“ küsib teine tütar.

„Aga muidugi seetõttu, et selle sees on ananassitäidis!“ ütleb ema.

„Ahhaa, nüüd ma tean, mis on minu kommi sees, kui sellele on kirjutatud:

„Miisu“!“ teatab kolmas tütar. 

Sõber teisele sõbrale: "Tead, ma panin oma naisele jõuludeks kingi kuuse alla!"

"No ja siis?"

"Ta otsib seda siiani, mets on päris suur!" 
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1. 5. 6. 9. 1. Suurem veemahuti, kus saab suvel ujumas käia?

10. 2. Mõnest troopikataimest erituv kleepuv vedelik, kasutatakse liim- täiteainena, kokanduses?

2. 4. 7. 8. 3. Aqua tähendus?

3. 11. 4. Vanas testamendis maapealne paradiis?

→ 5. Seisuveekogu nt Peipsi?

6. Sammastele toetuv lahtine rõdu, suvemaja?

7. Läänetaeva punetus pärast päikese loojumist?

8. Türgi päritolu liharoog, vardaliha?

9. Vasemaagina tarvitatav roheline mineraal?

10. Keha võime tööd teha?

11. Täpiline Ida-Aasia sisalik?

Vastussõnaks saad parima aja õpilase elus. 

Ristsõna koostas Marta Siirus 7. kl.

1.

1. Lahendust nõudev küsimus?

2. Paberkorvikeses küpsetatud väike koogike?

3. Värvipilt, ühevärviline kontuurkujutis?

5. 7. 11. 4. Ideaalide poole pürgija?

12. 5. Kogenud õpetaja, kasvataja?

2. 8. 10. 6. Raha- ja dokumendikapp?

3. 4. 6. 9. 7. Pikksilm taevakehade vaatamiseks?

8. Temperatuuri hoidev anum?

9. Itaalia riisitoit?

10. Kõrgem ohvitseriauaste?

11. Punane värvaine?

12. Lapsevanem?

Vastusssõnaks saad pilli mängima võõrsõnaga:

Ristsõna koostas Merilyn Vandrecht 7.kl
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